Registered number: 00291612

Signify Commercial UK Limited

Annual report and financial statements

for the year ended 31 December 2021

WEDNESDAY

19 28/09/2022 COMPANIES HOUSE #151

Contents

	Pages
Company Information	1
Strategic Report	2-5
Directors' Report	6-11
Independent Auditor's Report to the members of Signify Commercial UK Limited	12-14
Statement of Comprehensive Income	15
Statement of Financial position	16
Statement of Changes in Equity	17
Notes to the financial statements	18-38

Company Information

Directors

S Rouatt M Denny B Lumsden L Millns

Company secretary

L Millns

Registered number

00291612

Registered office

3 Guildford Business Park

Guildford Surrey GU2 8XG

Auditor

Ernst & Young LLP Grosvenor House Grosvenor Square Southampton SO15 2BE

Strategic Report for the year ended 31 December 2021

The Directors of Signify Commercial UK Limited (the "company") present their Strategic Report and audited financial statements, for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The company's principal activity is the sale and marketing of innovative, high-quality, energy-efficient lighting products, systems and services in the United Kingdom.

Strategy

The company is part of a group of companies that consists of Signify N.V. and its subsidiaries (the 'group'). The company's strategic direction is driven by the group's mission and vision and is shaped by the group's strategic priorities. These priorities include optimising cash from conventional products to fund growth, leading the innovation in LED products, leading the shift to systems and services, extending customer relations and distribution networks and implementing programs aimed at minimising waste and increasing the efficiency of the value chain.

Business review

2021 presented us with extraordinary challenges brought on by the ongoing impact of the COVID-19 pandemic, namely high levels of disruption to global supply chains.

We navigated these challenges well and successfully minimized the impact on our customers. The continued health crisis sharpened our focus on the welfare of our employees and in 2021 we went to considerable lengths to protect their physical and mental health and ensure their wellbeing. We also we continued to make progress on our journey to double our positive impact on the environment and society.

In these difficult market dynamics caused by the COVID-19 pandemic and disruption to global supply chain the company reported sales of £128.6m (2020: £134.8m), had net assets on 31 December 2021 of £82k (2020: £5.5m), with healthy net current assets of £19.8m (2020: £34.3m). The performance in 2021 reflected a challenging macro environment, with higher overall uncertainty and lower market activity.

Digital Solutions and Digital Products benefit from the phasing out of conventional lighting and the move to more energy efficient LED and connected lighting.

Digital Solutions focuses on strengthening its global professional lighting leadership position by further innovating in LED products, winning in connected lighting and unlocking the potential in businesses such as agriculture, solar, disinfection lighting and 3D printing. At the same time, Digital Solutions leverages its scale to reduce the cost of production. Sales declined by 3.4% as a direct result of the COVID-19 pandemic and supply chain issue. Digital Solutions executes its strategy built around growth for sustainability through attractive growth platforms such as connected lighting, agriculture lighting, solar lighting, 3D printed luminaires, disinfection lighting and human-centric lighting.

Digital Products sells a wide variety of LED lamps, namely spots, bulbs and tubes, and functional LED luminaires to the consumer and professional channels. In addition, it sells LED electronic components, consisting of LED drivers and LED modules, to Original Equipment Manufacturers for professional luminaire applications in the retail, office, industry and outdoor segments. The division develops and sells connected lighting systems and luminaires. It is the global market leader in connected home systems and a top-three player in selected home luminaires markets. For the development of its offering, Digital Products builds on the company's strong in-house R&D capabilities and knowledge in LED, IoT and lighting applications, complemented by extensive qualitative and quantitative end-user research.

Strategic Report (continued) for the year ended 31 December 2021

Business review (continued)

Philips Hue is the market leader in connected lighting for consumers. The system enables users to personalize their lighting to suit their preferences and needs, whether it is ambiance creation or entertainment. Users can control lights wirelessly through Philips Hue apps, third party apps and smart devices, with their voice or with remote control switches. The Philips Hue offering is continuously expanding. Recent examples of new innovations include the launch of the Philips Hue Play gradient light tube, the Philips Hue gradient Signe floor and table lamps, the Philips Hue ambiance lightstrip and the new immersive music experience via a deep integration of lighting and music with Spotify and Philips Hue. Sales Digital Products dropped by 3.4% as a direct result of the COVID-19 pandemic and fierce competition in LED from low-cost manufacturers and competitors.

Conventional Products comprises the company's conventional lamps and lamp electronics businesses. The conventional market is expected to continue to decline in the coming years due to the ongoing adoption of LED lighting technologies and legislation banning certain technologies. In 2021 sales decreased by 13%. While the overall conventional market continues to decline, Conventional Products' focus is on winning market share in key segments and markets to remain market leader. This position supports the company's drive to lead the transition to connected LED products. The division continues to proactively manage its manufacturing footprint and reduce operational costs to optimize free cash flow. Conventional Products maintains a legislation-compliant portfolio and invests in remaining opportunities such as UV-C disinfection lighting and conventional horticulture lighting.

Key financial performance indicators

The company measures its performance on several key performance indicators, including turnover, sales growth and current ratio.

Principal risks and uncertainties

The company operates a coordinated set of risk management and control systems to help anticipate, monitor and manage its exposure to risk. The company's risk management and control systems are aligned and integrated with the systems of the group.

The company's risk management focuses on the following risk categories: Strategic, Operational, Compliance and Financial risks. Risk management forms an integral part of the business planning and review cycle. The company's risk and control policy is designed to provide reasonable assurance that objectives are met by integrating management control into the daily operations, by ensuring compliance with legal requirements and by safeguarding the integrity of the company's financial reporting and its related disclosures. It makes management responsible for identifying critical business risks and for the implementation of appropriate risk responses.

Covid-19 and Brexit uncertainty have been on a downward trend in recent months. The year 2021 proved to be another year full of challenges caused by the ongoing COVID-19 pandemic and subsequent supply disruptions. The company has taken considerable action focused on the health and safety of its employees, on customer engagement, on supply chain continuity, on free cash flow generation, and operating expenses optimization. The company continues to closely monitor the development of the COVID-19 pandemic by analyzing the risks the pandemic poses for its market position, its financial results, its financial position and its cash flows. Our top priority remains the health and safety of our staff and clients. The war in Ukraine affects the world economy and has led to an increase in economic uncertainty. It is our view, to the best of our current knowledge, that COVID-19 and Ukraine war will not have a material adverse impact on the company's ability to continue as a going concern.

The company's risk management approach is embedded in the areas of corporate governance, Signify Business Control Framework and Signify General Business Principles. These are described in further detail in the Annual Report included in the Consolidated accounts of the ultimate parent company in chapter 10 and chapter 12.

Strategic Report (continued) for the year ended 31 December 2021

Future developments

The company will continue to be actively involved in delivering the group's mission and vision in future periods. The Directors expect future developments and activities that are consistent with group's strategic focus as set out in the Annual Report included in the Consolidated accounts of the ultimate parent company on pages 11-30 available on company's website www.signify.com.

The company's objective over the coming years is to consolidate its leading position in the UK lighting market while continuing to develop growth initiatives, driving operational excellence and investing in innovation and sales development. It is expected that turnover will grow as the company progresses through the transition to LED and from a business model which is predominantly product-based to one focused on systems and solutions.

S172 statement

Stakeholders

The Board of Directors, in line with their duties under s172 of the Companies Act 2006, recognises that the long-term sustainable success of the company is dependent on the way it interacts with a large number of stakeholders.

Our values provide our people with a common understanding of what matters to us and how we work:

- Customer first
- Greater together
- Game changer
- Passion for results
- Always act with integrity

Our responsibilities extend to our customers, employees, suppliers, the local community, and the environment around us.

We engage with our stakeholders in a variety of ways, including:

Our customers

We provide our customers with high-quality, energy-efficient lighting products, systems and services. Customer satisfaction is one of our four company values, and at the core of our Road to Excellence, a company-wide journey to streamline our business processes and allow for better cooperation. Our customer engagement processes include: Joint (research) projects, business development, lean value chain projects, consumer panels, Net Promoter Scores, training centres, social media, customer surveys, key account management (several times per week), sustainability exchanges with customers.

Our employees

We attract, inspire and develop exceptional people who share our passion to improve people's lives through meaningful innovation. They demonstrate this by living our values: customer first; greater together; game changer, passion for results - while always acting with integrity. Our people reflect our customers and markets. We develop our people to become outstanding leaders, to drive operational excellence, and to provide world-class competencies in our priority areas.

Our suppliers

Our supplier engagement includes supplier development and quality activities including topical training sessions (4 times per year), supplier forums, industry working groups such as EPRM and RBA, and the commodity management, supplier quality and procurement engineering functions.

Strategic Report (continued) for the year ended 31 December 2021

S172 statement (continued)

Our communities

The company supports employee volunteering schemes that give back to local charities and good causes. Additionally, employees raise money to help provide for community groups and charities.

Our environment

At Signify, we are taking a leading role to bring better light to the world and to help provide a more sustainable future. We do this by delivering lighting, which is energy efficient, saves resources, and improves lives. At Signify, we also 'walk the talk' and achieved carbon neutrality in 2021. We are driving our zero waste to landfill program, striving for a zero-injury workplace, and are engaging suppliers for a sustainable supply chain.

By order of the Board

M Denny Director

Date: 26,09,2022

Registered office: 3 Guildford Business Park Guildford Surrey

GU2 8XG

Directors' Report for the year ended 31 December 2021

The Directors present their Directors' Report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

Results and dividends

The company's results for the financial year are set out in the Statement of Comprehensive Income on page 15. No dividend was paid to the immediate parent undertaking and only shareholder of the company (2020: £nil).

Future developments

An indication of the likely future developments of the company are provided in the Strategic Report.

Directors

The Directors who held office during the year and to the date of signing the financial statements, unless otherwise indicated, are as follows:

S Rouatt M Denny B Lumsden L Millns

Employee involvement

Signify Commercial UK Limited values the contribution of all employees. The company has been working to increase organisational effectiveness and to simplify its structure in order to become even more market-driven and people-centric. Signify Commercial UK Limited believes it is important that employees are engaged i.e. that they feel part of a team, know their ideas and suggestions count, trust their manager, and value diverse perspectives. The company continues to provide employees at all locations with information related to their particular business. It is considered crucial that employees communicate properly and that everyone is given full opportunity to use their individual talents. Information such as production targets and achievements is communicated at departmental and establishment levels. Leaders who do well in connecting employees with the long-term ambitions of Signify Commercial UK Limited are highly recognised. Employees have the opportunity to participate in the success of the company through the Signify Share Incentive Plan.

The company is committed to equal opportunities for all, free from discrimination and harassment. The company's policy is to consider disabled workers for all suitable vacancies and to continue to employ and assist wherever possible workers who become disabled, giving appropriate training assistance necessary and to develop their skills and capabilities.

Qualifying third party indemnity provisions

A qualifying third party indemnity provision as defined in Section 232(2) of the Companies Act 2006 is in force for the benefit of each of the Directors and the company secretary in respect of liabilities incurred as a result of their office, to the extent permitted by law. In respect of those liabilities for which Directors may not be indemnified, a Directors' and officers' liability insurance policy was maintained by the group throughout the financial year.

Directors' Report (continued) for the year ended 31 December 2021

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR)

Reporting Requirements

Signify is required to disclose energy and carbon information in their accounts and reports, including:

- UK energy use (to include as a minimum purchased electricity, gas and transport)
- Associated greenhouse gas emissions.
- · At least one intensity ratio
- Previous year's figures for energy use and GHG emissions (except in the first year).
- Information about energy efficiency action taken in the organisation's financial year.
- Methodologies used in calculation of disclosures.

The UK government's Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) policy was implemented on 1 April 2019, when the Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018 came into force. Signify Commercial UK Limited meets the SECR qualification criteria in the UK. We have opted to use the Operational Control boundary definition to define our carbon footprint boundary. Included within that boundary are Scope 1 & 2 emissions, as well as Scope 3 emissions from gas, electricity and company fleet in the UK. The GHG Protocol Corporate Accounting & Reporting Standard and UK Government's GHG Conversion Factors for Company Reporting have been used as part of carbon emissions calculation.

This report details the environmental impact of our UK operations including energy use associated with the Head Office and transport activities (Company car fleet). As well as meeting legal obligations there are direct benefits to measuring and reporting of environmental performance including the ability to set targets and formulate action plans, lower energy costs and have a clearer understanding of exposure to the risks of climate change.

Environmental Policy

At Signify, our commitment to the environment starts with aligning our business and strategy with the Sustainable Development Goals (SDG) most relevant for our business and operations. These are: SDG 7 Affordable and clean energy, SDG 12 Responsible production & consumption, and SDG 13 Climate action.

We focus on prevention and minimizing the impact of our operations, business, and supply chain on the environment. We are committed to continuously exploring opportunities and solutions to further decrease our environmental impact in a technically and economically feasible manner. The environmental performance of our operations focuses on carbon neutrality, 100% renewable electricity, zero waste to landfill, preventing pollution, reducing emissions to air, soil, and water, minimizing the use of water, and protecting biodiversity.

The environmental performance of our lighting solutions focuses on the areas of Climate action and Circular economy, which are an integral part of our company strategy. In this way we also help to reduce the environmental impact at our customers. Further, the environmental performance of our products is evaluated over their total life cycle. We apply sustainable design principles in our innovation process so that product and system designs are based on the focal areas: energy, circularity, weight & materials, packaging and substances. We work with our supply chain on environmental responsibility and continuously drive compliance and improvement through audits and training in at-risk countries. Our programs in the supply chain additionally focus on substance management, conflict minerals and support to reduce our suppliers' carbon footprint.

Energy Efficiency Actions

We have completed phase II of the Energy Saving Opoortunity Scheme (ESOS), which is an energy assessment and energy saving identification scheme. The process identified a range of energy and carbon saving opportunities across our office space and company car fleet.

Signify consume 100% renewable electricity backed by REGO certification.

Energy Efficiency Targets

Signify are looking to target further carbon reductions associated with the company car fleet through the implementation of a new EV car policy.

Directors' Report (continued) for the year ended 31 December 2021

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) (continued)

SECR Scope
The following sites make up the total energy consumption:
3 Guildford Business Park
Guildford
Surrey
GU2 8XG

Scope 1 and 2 emissions breakdown 2021

Scope 1 and 2 emissions breakdown 2020

Activity	Units	tCO₂e	% of Total
Scope 1			
Natural Gas (kWh)	15,945	2.9	1.5%
Company Fleet (kWh)	595,484	134.5	71.6%
Subtotal	611,429	137.4	73.1%
Scope 2			
Electricity (kWh) location based approach	237,275	126.4	26.8%
Subtotal	237,275	126.4	26.8%
Total	848,704	263.8	100%

Activity	Units	tCOze	% of Total
Scope 1			
Natural Gas (kWh)	195,918	36.0	8.0%
Company Fleet (KWh)	1,622,047	385.0	85.3%
Subtotal	1,817,966	421.0	93 3%
	<u> </u>	<u> </u>	Scope 2
Electricity (kWh)	130,535	30.4	6.7%
Subtotal	130,535	30.4	6.7%
Total	1,948,501	451.4	100%

Intensity Metric 2021

Intensity Metric	tCO _z e
Total Gross Emissions (tCO₂e)	263.8
Gross Turnover (£m)	128.6
Tonnes of Gross CO₂e per Gross Turnover £m	2.1

Intensity Metric 2020

Intensity Metric	tCO₂e
Total Gross Emissions (tCO₂e)	451
Gross Turnover (£m)	134.8*
Tonnes of Gross CO ₂ e per Gross Turnover £m	3.3

^{*} Prior year turnover changed from £m124,7 to £m134.8 due to better information.

The results show that our total energy use and total gross Greenhouse Gas (GHG) emissions amounted to 611,429 kWh and 263.8 tonnes of CO2e respectively in the 2021 financial year in the UK. We have chosen 'Tonnes of Gross CO2e per Gross Turnover £m as an intensity metric as this is an appropriate metric for the business. The Company will compare their performance over time with this metric.

Scope 3 emissions from gas, electricity and company fleet in the UK 2021

Activity	Units	tCO₂e
Indirect Other (Scope 3)		
WTT Natural Gas (kWh)	15,945	0.5
WTT Company Fleet	595,484	1.2
Electricity (T&D) (kWh)	237,275	29
WTT Electricty (Generaled and T&D) (kWh)	0	0
Total	848,704	4.6

Activity	Units	tCO₂e
Indirect Other (Scope 3)		
WTT Natural Gas (kWh)	195,918	4.7
WTT Company Fleet	1,622,047	101.8
Electricity (T&D) (kWh)	130,535	2.6
WTT Electricty (Generated and T&D) (kWh)	130,535	4.6
Total		113.6

Directors' Report (continued) for the year ended 31 December 2021

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) (continued)

Emissions and Energy Usage Summary

In scope of the SECR legislation, we have collated energy and associated greenhouse gas emissions, to include as a minimum purchased electricity, gas and transport. *

GHG emissions and energy use data for period 1 January 2020 to 31 December 2021

	Gurrent/Reporting/Year	Previous Reporting Year
	01/01/21 -31/12/21	01/01/20-31/12/20
Scope () emissions/(CO29	137.4	421
Scope 2 cantes for a flore flore based)) (CO2)	126.4	30
Total gross Scope 1 & Scope 2 antisatons/1602e	263.8	451
මාපලyලාsumpilonused to මෙයේක් කිරීම මාත්තියේ සිටින්	848,704	1,948,501
Gross Turnover (2m)	128.6	134.8*
Intensity ratios (60g) (gross Scope 1 •2) / Gross Turnover (3m)	2.1	3.3
Methodology	Tonnes of Gross CO₂e per Gross Turnover £m	Tonnes of Gross CO₂e per Gross Turnover £m
Carbon Offsets/(CO2e	263.8	451
Total annual matemissions/(GO2e	0	0
Total annual net amissions/(CO2)	0	0

^{*}Prior year turnover changed from £m124.7 to £m134.8 due to better information.

Methodology

- 1. This assessment has been made in line with The Environmental Reporting Guidelines: Including Streamlined Energy and Carbon Reporting Guidance (2019).
- 2. The conversation factors used in this report are taken from the annually released Government emission conversion factors for greenhouse gas reporting by the Department for Business, Energy & Industrial Strategy (BEIS).
- 3. Figures are based on the reporting year 01/01/2021 to 31/12/2021.
- 4. Utility data for electricity and gas were obtained from fiscal billing
- 5. Company car usage based on contracted mileage and mpg efficiency

Directors' Report (continued) for the year ended 31 December 2021

Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 December 2021

	Note	2021 £000	Continuing operations	2020 £000 Discontinued operations	Total
Turnover	5	128,619	134,188	607	134,795
Cost of sales		(103,659)	(108,196)	(720)	(108,916)
Gross profit/(loss)		24,960	25,992	(113)	25,879
Distribution costs		(2,104)	(2,131)	-	(2,131)
Administrative expenses		(20,115)	(20,706)	77	(20,629)
Exceptional items		(9,495)	•	(6,097)	(6,097)
Operating (loss)/profit	6	(6,754)	3,155	(6,133)	(2,978)
Interest receivable and similar income	9	-	6	-	6
Interest payable and similar expenses	10	(2)	(19)	(3)	(22)
(Loss)/profit before taxation		(6,756)	3,142	(6,136)	(2,994)
Tax on loss/profit	11	1,372	294	-	294
(Loss)/profit for the financial year		(5,383)	3,436	(6,136)	(2,700)
Total comprehensive (expense)/income for the financial year		(5,383)	3,436	(6,136)	(2,700)

The notes on pages 18 to 38 are an integral part of these financial statements.

Statement of Financial Position at 31 December 2021

	Note	2021 £000	2021 £000	2020 £000	2020 £000
Fixed assets					
Intangible assets	12		2,492		3,102
Tangible assets	13		1,084		1,227
_			3,576		4,329
Current assets					
Stocks	14	24,700		16,423	
Debtors Cash at bank and in hand	15	30,075		41,537 -	
	_	54,775	,	57,960	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(25,502)		(23,632)	
Other provisions	19	(9,515)			
		(35,017)		(23,632)	
Net current assets		(,,	19,758	(==,===,	34,328
Total assets less current liabilities			23,334		38,657
Creditors: amounts falling due after one year	17	(19,548)		(18,984)	
Provisions for liabilities Other provisions	19	(3,704)		(14,209)	
	_		(23,252)		(33,193)
Net assets			82		5,464
Capital and reserves	00		464		404
Called up share capital	20		401		401
Share premium account	21		12,769		12,769
Retained earnings			(13,088)		(7,706)
Total equity			82		5,464

The notes on pages 18 to 38 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 15 to 38 were approved by the board of Directors on 26th September 2022 and were signed on its behalf by:

M Denny Director

00291612

Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2021

	Called up share capital £000	Share premium account £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At 1 January 2021	401	12,769	(7,705)	5,465
Total comprehensive expense for the financial year	•	-	(5,383)	(5,383)
At 31 December 2021	401	12,769	(13,088)	82

Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2020

	Called up share capital £000	Share premium account £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At 1 January 2020	401	12,769	(4,329)	8,841
Total comprehensive expense for the financial year Share based payment	-	•	(2,700) (677)	(2,700) (677)
At 31 December 2020	401	12,769	(7,706)	5,464

The notes on pages 18 to 38 are an integral part of these financial statements.

The share premium account records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021

1. General information

The principal activity of Signify Commercial UK Limited ("the company") is the sale and marketing of innovative, energy-efficient lighting products, systems and services in the UK.

The company is a private company limited by shares and is incorporated, domiciled and registered in England and Wales. The address of its registered office is 3 Guildford Business Park, Guildford, Surrey, GU2 8XG and the registered number is 00291612.

2. Statement of compliance

The individual financial statements of the company have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, comprising Financial Reporting Standard 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland' ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

The presentation currency of these financial statements is sterling. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1,000.

3. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. The company has adopted FRS 102 in these financial statements.

3.1 Basis of preparation

These financial statements have been prepared on a going concern basis, under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4.

3.2 Discontinued operations

Discontinued operations are components of the company that have been disposed of at the reporting date and previously represented a separate major line of business.

They are included in the statement of comprehensive income in a separate column for the previous period, including the gain or loss on sale or impairment loss on abandonment.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.3 Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the Strategic Report on pages 2 to 5.

The Directors are closely monitoring the potential impact of Ukraine war, inflation and costs raising on the 2022-2023 financial results and cashflows and have prepared a detailed risk assessment and revised projections for the business until December 2022. Included in this risk assessment is a reverse stress test with three different risk scenarios. The most significant potential impact of these scenarios on the financial results and cashflows is in relation to Supply Chain, Customer Orders and Order Fulfilment.

Th company's Directors have a reasonable expectation that the company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future based on assessment of the company's financial position. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

3.4 Exemptions for qualifying entities under FRS 102

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102:

- preparing a statement of cash flows;
- disclosure of key management personnel compensation;
- preparing certain financial instrument disclosures.

The company has taken advantage of these exemptions on the basis that it meets the definition of a qualifying entity and its ultimate parent undertaking includes the related disclosures in its own consolidated financial statements. Details of where those financial statements may be obtained can be found in note 25.

Other than the exemptions taken above, the company has applied the recognition, measurement and disclosure requirements of FRS 102.

3.5 Foreign currency

(i) Functional and presentational currency

The company's functional and presentational currency is the pound sterling.

(ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.5 Foreign currency (continued)

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period—end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the statement of comprehensive income.

3.6 Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of returns, trade discounts and volume rebates, and net of value added taxes.

Revenue from sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer, there is no continuing involvement or control over the goods, the associated costs and possible return of the goods can be estimated reliably, recovery of the consideration is probable and the amount of revenue can be estimated reliably.

Revenue from services is recognised when the amount of revenue and the associated costs related to the stage of completion of a contract or transaction can be measured reliably and the recovery of the consideration is considered probable.

3.7 Employee benefits

The company provides a range of benefits to employees, including annual bonus arrangements, paid holiday arrangements, share—based compensation and long-term service awards.

(i) Short term benefits

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits are recognised as an expense in the period in which the service is received.

(ii) Annual bonus plan

The company operates an annual bonus plan for employees. An expense is recognised in the statement of comprehensive income when the company has a legal or constructive obligation to make payments under the plan as a result of past events and a reliable estimate can be made.

(iii) Share-based compensation

The share–based compensation plans for the company's employees are granted by the ultimate parent company and settled with equity instruments issued by ultimate parent company. Share–based compensation is treated as equity settled share-based payments as allowed under Section 26 of FRS 102.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.7 Employee benefits (continued)

The cost of granting share—based payment awards to employees is recognised in the profit and loss account at their fair value at grant date and over the vesting period of the awards. The Black Scholes pricing model and Monte Carlo sampling are used to determine the fair value of the awards. The cost of the awards is recharged by the ultimate parent undertaking to the company so that the equity contribution resulting from the scheme is presented as a liability.

(iv) Long-term service awards

The costs for long-term service awards are recognized at fair value and recognized in the period in which the benefit is earned by the employees.

(v) Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution scheme for its employees. A defined contribution scheme is a pension scheme under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the scheme are held separately from the company in independently administered funds.

3.8 Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred tax assets and liabilities are not discounted.

(i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end.

Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

(ii) Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in the tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements. Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.9 Intangible fixed assets

Goodwill recognised represents the excess of the fair value (and directly attributable costs) of the purchase consideration over the fair values to the company's interest in the identifiable net assets, liabilities and contingent liabilities arising on business combinations.

Goodwill is amortised by using the straight-line method over its expected useful economic life of 10 years.

3.10 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price, costs directly attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use, dismantling and restoration costs and borrowing costs capitalised.

Where parts of an item of tangible fixed assets have different useful lives, they are accounted for as separate items of tangible fixed assets, for example land is treated separately from buildings.

The Company assesses at each reporting date whether tangible assets are impaired.

Depreciation is provided by the company to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets by equal instalments over their estimated useful economic lives as follows:

Freehold buildings 2%

Plant and machinery:

Computers 33%

Plant 10% - 25% Furniture, fixtures and fittings 5% - 20%

Leasehold properties are depreciated on a straight-line basis over the lease period. Land is not depreciated.

No depreciation is provided on assets in the course of construction.

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed if there is an indication of a significant change since last annual reporting date in the pattern by which the company expects to consume an asset's future economic benefits.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.11 Operating leased assets

Leases in which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership of the leased asset are classified as finance leases. All other leases are classified as operating leases.

Payments under operating leases are charged to the statement of comprehensive income on a straight-line basis over the period of the lease.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease in existence at the date of transition to FRS 102 are recognised on a straight–line basis over the term of the lease.

3.12. Interest receivable and Interest payable

Interest payable and similar expenses include interest payable, finance expenses on shares classified as liabilities and finance leases recognised in profit or loss using the effective interest method, unwinding of the discount on provisions, and net foreign exchange losses that are recognised in the profit and loss account (see foreign currency accounting policy). Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that takes a substantial time to be prepared for use, are capitalised as part of the cost of that asset/are expensed as incurred.

Other interest receivable and similar income include interest receivable on funds invested and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable are recognised in profit or loss as they accrue, using the effective interest rate method. Dividend income is recognised in the profit and loss account on the date the company's right to receive payments is established. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

3.13 Impairment of non-financial assets

At each balance sheet date non-financial assets not carried at fair value are assessed to determine whether there is an indication that the asset may be impaired. If there is such an indication the recoverable amount of the asset is compared to the carrying amount of the asset.

The recoverable amount of the asset is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of the future cash flows before interest and tax obtainable as a result of the asset's continued use. These cash flows are discounted using a pre—tax discount rate that represents the current market risk—free rate and the risks inherent in the asset.

If the recoverable amount of the asset is estimated to be lower than the carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income, unless the asset has been revalued when the amount is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation. Thereafter any excess is recognised in the statement of comprehensive income.

If an impairment loss is subsequently reversed, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but only to the extent that the revised carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined (net of depreciation or amortisation) had no impairment loss been recognised in prior periods. A reversal of an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.14 Stocks

Stocks and work in progress are stated at the lower of cost and net realisable value less progress payments. Cost is based on the first–in first–out principle and includes expenditure incurred in acquiring the stocks, production or conversion costs and other costs in bringing them to their existing location and condition. In the case of manufactured stocks and work in progress, cost includes an appropriate share of overheads based on normal operating capacity.

At the end of each reporting period, stocks are assessed for impairment. If an impairment is identified, it is charged to the statement of comprehensive income.

3.15 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include deposits held with banks and bank overdrafts.

Bank overdrafts are shown within current liabilities.

3.16 Provisions

Provisions are recognised when the company has a present legal or constructive obligation as a result of past events; it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation; and the amount of the obligation can be estimated reliably.

Provisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settle the obligation using a pre—tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the obligation.

(i) Warranty and returns provision

The warranty and returns provision relate to the anticipated cost of product returns and to replacements or free of charge service costs associated with product guarantees. The provision is recognized for probable, future costs and matches the cost of warranty within the same period as sales is recognized. In determining the probable, future costs, historic warranty and returns costs are used in combination with our standard warranty period calculated per product type. Cost incurred are offset against the warranty provision.

(ii) Property related provision

The property related provision relates to dismantling obligations at our Hamilton factory site (demolition of the existing building and structures at the property, including the removal of any asbestos) and decommissioning regarding our office space. This obligation has been recognized after the initial recognition of the related asset as that is the moment that the obligation to dismantle the factory and restore the office space started. In determining the fair value of the provision, assumptions and estimates are made in relation to discount rates, the expected costs to dismantle and remove the plant from the site and the expected timing of those costs. These assumptions and estimates are based on recent investigations, inspections, surveys and quotations from experts. The demolition work started in 2020 and is expected to be finished in the second half of 2022. The remaining land will be sold in 2022.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.16 Provisions (continued)

(iii) Environmental provision

The environmental provision relates to the legal requirement for decontaminate the land from our factory, including soil and groundwater remediation. This provision is measured at the best estimate of the future clean-up costs taking into account the discount rates. It reflects the amount that the entity would be required to pay to settle the obligation at the reporting date. These assumptions and estimates are based on recent investigations, inspections, surveys and quotations from experts. The work started in 2020 and is expected to be finished in the second half of 2022.

3.17 Basic financial instruments

The company has chosen to adopt Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

(i) Financial assets

Basic financial assets, including trade and other debtors, amounts owed by group undertakings and cash and bank balances, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in the statement of comprehensive income.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party, or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

3. Summary of significant accounting policies (continued)

3.17 Basic financial instruments (continued)

(ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors and amounts owed to group undertakings, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Basic debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

(iii) Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

3.18 Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

3.19 Distributions to equity holders

Dividends and other distributions to the company's shareholders are recognised as a liability in the financial statements in the period in which the dividends and other distributions are approved by the company's shareholders. These amounts are recognised in the statement of changes in equity.

3.20 Related party transactions

The company discloses transactions with related parties which are not wholly owned within the Signify group. It does not disclose transactions with members of the group that are wholly owned.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

4. Critical accounting judgements and estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

(a) Critical judgements in applying the company's accounting policies

At 31 December 2021, the company did not make any critical judgements in applying its accounting policies.

(b) Critical accounting estimates and assumptions

The areas where the most significant estimates are made are as follows:

i) Deferred tax recoverability

The evaluation of the recoverability of deferred tax assets requires judgement about the future taxable profitability of the company. A lack of future taxable profits or taxable profits below the level of current estimates may cause deferred tax assets to be impaired.

ii) Provisions

In order to recognise a provision, it is necessary to reliably estimate the present obligation. Further judgement is required to determine the likelihood of an outflow of economic benefits and to assess the value and timing of the probable outflow. The selection of a suitable discount rate forms part of this judgement.

iii) Rebates

Accumulated experience is used to estimate and provide for the rebates, using the expected value method. Revenue is only recognised to the extent that it is highly probable that a significant reversal will not occur. A refund liability (included in trade and other payables) is recognised for expected volume discounts payable to customers in relation to sales made until the end of the reporting period.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

5. Turnover

The company's activities fall into the following sectors:

	The same party of the same same same same same same same sam		
		2021	2020
		£000	£000
	Digital solutions	53,561	55,467
	Digital products	60,653	62,770
	Conventional products	14,405	16,558
		128,619	134,795
	Turnover, all of which is of United Kingdom origin, is analysed by geogra	phical destination as	follows:
		2021	2020
		£000	£000
	United Kingdom	119,374	119,467
	Europe	9,245	15,328
		128,619	134,795
6.	Operating profit		
	Operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2021	2020
		£000	£000
	Operating lease rentals: - land and buildings	622	399
	- other	112	216
	Depreciation of tangible fixed assets:	112	210
	- owned by the company	143	376
	Amortisation of intangible fixed assets	610	610
	Foreign exchange loss/ (gain)	870	(245)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		, ,
	annual financial statements	59	59
	Exceptional items	9,495	6,097
	Stocks recognised as an expense	95,553	97,922

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

6. Operating profit (continued)

Exceptional items include costs directly related to the closure of our factory in Hamilton.

	2021	2020
	£000	£000
Changes in environmental provision	6,312	4,693
Changes in property related provision	1,266	1,291
Changes in termination benefits	-	113
Demolition & consultancy costs	1,917	-
		
	9,495	6,097

7. Employees

The average monthly number of persons employed by the company (including Directors) during the year was as follows:

2021 No.	2020 No.
-	-
90	. 96
111	118
201	214
	
2021	2020
£000	£000
11,990	12,564
1,462	1,443
1,898	1,711
456	303
(32)	206
15,774	16,227
	90 111 201 2021 £000 11,990 1,462 1,898 456 (32)

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

8. Directors' remuneration

The aggregate emoluments paid to the Directors for the year ended 31 December 2021 amounted to £676,319 (2020: £578,512).

The highest paid director received aggregate emoluments, including a pension contribution for the year ended 31 December 2021 amounting to £318,673 (2020: £246,203).

Pension contributions paid to defined contribution schemes for serving Directors amounted to £136,927 (2020: £103,654).

9. Interest receivable and similar income

		2021 £000	2020 £000
	Interest receivable from group undertakings		6
10.	Interest payable and similar expenses		
		2021 £000	2020 £000
	Interest payable to group undertakings Other interest payable	(2)	- (22)
	•	(2)	(22)

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

11. Tax on loss/(profit)

2021	2020
£000	£000
-	426
(274)	176
(274)	602
(635)	(533)
3	(264)
(466)	(99)
(1,098)	(896)
(1,372)	(294)
	(274) (274) (274) (635) 3 (466) (1,098)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%). The differences are explained below:

	2021 £000	2020 £000
Loss/(profit) before taxation	(6,756)	(2,994)
Profit/(loss) multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	(1,284)	(569)
Effects of: Fixed asset differences Expenses not deductible Effect of changes in tax rates Other permanent differences Adjustments to tax charge in respect of prior years (Corporation & Deferred tax)	136 653 (567) (39) (271)	161 301 (99) - (88)
Total tax charge for the year	(1,372)	(294)

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

11. Tax on profit (continued)

Factors that may affect future tax charges

An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021, and the UK deferred tax asset as at 31 December 2021 has been calculated based on this rate.

12. Intangible fixed assets

	Goodwill £000
Cost At 1 January 2021	6,801
•	
At 31 December 2021	6,801
Amortisation and impairment At 1 January 2021 Amortization charge for the year	3,699 610
At 31 December 2021	4,309
Net book value At 31 December 2021	2,492
At 31 December 2020	3,102

At 31 December 2021, an impairment review was carried out by the Directors in respect of the goodwill. The carrying amount of the remaining goodwill related to our commercial organization, is concluded to be less than the recoverable amount and as a result no impairment to the carrying value is required.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

13. Tangible fixed assets

	Land and buildings £000	Plant and machinery £000	Total £000
Cost			
At 1 January 2021	2,854	1,080	3,934
Disposals	-	•	
At 31 December 2021	2,854	1,080	3,934
Depreciation			
At 1 January 2021	1,649	1,058	2,707
Depreciation charge for the year	121	22	143
At 31 December 2021	1,770	1,080	2,850
Net book value			
At 31 December 2020	1,205 ———	22 	1,227
At 31 December 2021	1,084	•	1,084
The net book value of land and buildings comprises:			
		2021	2020
		£000	£000
Freehold buildings		1,084	1,180
Leasehold buildings		•	25
		1,084	1,205
			

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

14. Stocks

	2021 £000	2020 £000
Work in progress Finished goods and goods for resale	550 24,150	1,487 14,936
	24,700	16,423

Stocks recognised as an expense in the year were £95,553,432 (2020: £97,922,000).

The amounts recorded above are net of allowances for obsolescence. The write-down of inventory to net realisable value amounted to £20,526 (2020: £646,470).

There is no material difference between the replacement cost of stocks and their balance sheet amounts.

15. Debtors

2021	2020
£000	£000
20,640	26,421
5,597	13,286
283	276
633	-
346	77
2,575	1,477
30,075	41,537
	£000 20,640 5,597 283 633 346 2,575

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £1,256,857 (2020: £1,086,023).

Trading amounts owed by group undertakings include cash pooling of £5,296,902 (2020: £ 12,614,360).

All debtors are due within one year, unsecured and interest free.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

16. Creditors: amounts falling due within one year

•	2021	2020
	£000	£000
Trade creditors	6,321	4,617
Trading amounts owed to group undertakings	10,571	4,432
Other taxation and social security	2,506	6,613
Other creditors	258	238
Accruals and deferred income	5,846	7,702
Corporation tax payable	· •	30
	25,502	23,632

Trading amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

17. Creditors: amounts falling due after one year

	2021 £000	2020 £000
Accruals and deferred income	19,548	18,984
	19,548	18,984

Accruals are comprised of all expenses incurred for which no invoice has been received yet at reporting date.

Deferred income relates to the long-term service contracts the company has with its customers.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

18. Deferred tax

		2021 £000
At 1 January 2021 Charge to the statement of comprehensive income		1,477 1,098
At 31 December 2021		2,575
The deferred tax asset included in the balance sheet (note 14) is as follow	2021	2020
Decelerated capital allowances Short term timing differences	£000 131 2,231	£000 133 1,344
Losses and other deductions	213 	1,477

19. Other provisions

	At 1 January 2021 £000	Adjustments £000	Utilised £000	Additional provision £000	At 31 December 2021 £000
Long service awards	209	•		91	300
Warranty and returns provision	3,866	•	(1,890)	288	2,264
Termination benefits	165	•	(465)	537	237
Share-based compensation	310	-	(257)	- '	53
Property related provision	2,490	-	(1,087)	-	1,403
Environmental provision	6,319	48	(4,518)	6,263	8,112
Other provisions	850	•	•	•	850
	14,209	48	(8,218)	7,180	13,219
					

The provision for long service awards is based on the anticipated service lives of existing employees. The provision will be utilised when employees satisfy the long service award criteria.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

19. Other provisions (continued)

The warranty and returns provision relate to the anticipated cost of product returns and to replacements or free of charge service costs associated with product guarantees. The provision is utilised as the warranty or right—of—return periods for individual products expire, usually no later than 5 years after purchase.

The provision for termination benefits relates to the redundancy costs of our Administration employees which are expected to be settled within next year.

The share—based compensation provision represents the cost of share—based payment awards recharged by the group to the company as per the company's accounting policy and will be utilised when the awards are settled.

The property related provision relates to dismantle obligations at our Hamilton factory site (demolition of the existing building and structures at the property, including the removal of any asbestos). The provision related to our Hamilton factory is classified as a current liability as we expect it to be utilised by the second half of 2022.

Environmental provision is classified as a current liability and relates to remediation works required to remove environmental contamination at our closed Hamilton factory site. The provision is utilised as the decontamination work progresses. This work is expected to be completed by the second half of 2022.

The other provisions relate to the anticipated cost of settling a dispute with trade partners which is expected to settle within one year.

20. Called up share capital

	2021	2020
Allotted, called up and fully paid	£000	£000
401,000 (2020 401,000) ordinary shares of £1 each	401	401

21. Share premium account

The share premium account records the amount above the nominal value receivable for shares issued, less transaction costs.

22. Pensions

Contributions charged to the Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 December 2021 in respect of amounts paid to the defined contribution pension scheme amounted to £1,897,696.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

23. Operating leases

At 31 December 2021, the company had future minimum lease payments under non–cancellable operating leases as follows:

	2021	2020
	2000	£000
Not later than one year	496	489
Later than one year and not later than five years	818	1,168
·	1,314	1,657

24. Immediate parent undertaking and ultimate parent undertaking

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of Signify Holding B.V., a company incorporated in the Netherlands.

The company's ultimate parent undertaking and the smallest and largest company to consolidate these financial statements is Signify N.V., which is incorporated in the Netherlands. Copies of these group financial statements are publicly available at www.signify.com.

25. Subsequent events

There have been no significant events affecting the company since the year end.